

**Reabilitarea si modernizarea
incaperii din casa de cultura din
or. Singera, pentru amenajarea
unei sali de educatie pentru
tineri**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reabilitarea si modernizarea incaperii din casa de cultura din or. Singera, pentru
amenajarea unei sali de educatie pentru tineri**

Valoarea de deviz 239 132,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	126,600	52,00	6 583,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	286,700	52,00	14 908,40
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	34,200	52,00	1 778,40
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	33,075	52,00	1 719,90
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,213	55,00	6 666,72
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	40,500	52,00	2 106,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,400	52,00	280,80
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,440	52,00	1 270,88
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	136,300	52,00	7 087,60
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,602	50,00	3 080,10
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,618	52,00	448,16
12.	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	52,00	161,20
				Total manopera		46 091,35

Materiale:

1.	12223	Buloane	buc	36,000	15,00	540,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,132	415,00	54,82
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,088	350,00	30,87
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,536	350,00	187,74
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,144	350,00	50,40
6.	1421102200800	Nisip cuartos	kg	33,915	150,00	5 087,25
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,750	5,00	58,75
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,180	5 500,00	6 490,00
9.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	124,950	50,00	6 247,50
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	187,200	0,90	168,48
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,900	2 000,00	3 800,00
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,600	2 100,00	26 460,00
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,881	20,00	17,62
14.	22323232	Tros	m	108,000	10,00	1 080,00
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,966	120,00	355,92
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,250	22,00	775,50
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	94,000	60,00	5 640,00
18.	24302261000001	Fuga	kg	3,809	30,00	114,26

19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,145	30,00	154,35
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,038	200,00	207,62
21.	2430226102020	Chit pe baza de diversii vinilice pva pt int C 108-20	kg	5,985	50,00	299,25
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	11,760	30,00	352,80
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,057	30,00	1,71
24.	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	33,915	5,00	169,57
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,700	5,00	88,50
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	37,440	5,00	187,20
27.	2462106110443	Prenadez 400	kg	102,900	10,00	1 029,00
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	15,480	7,00	108,36
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,080	50,00	4,00
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	100,00	105,00
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	50,00	52,50
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	25,00	15,30
33.	2521216717050-15	Teava din material plastic 20mm	m	40,800	25,20	1 028,16
34.	2521216720160-16	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	3,090	38,75	119,74
35.	2521216720160-17	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	3,090	78,50	242,56
36.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	25,00	26,25
37.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	41,895	30,00	1 256,85
38.	2523156719400-15	Mufa din material plastic-20mm	buc	1,600	1,60	2,56
39.	2523156719430-15	Cot din material plastic 20mm	buc	8,000	2,10	16,80
40.	2523156719450-15	Teu din material plastic-20mm	buc	8,400	3,60	30,24
41.	2523156719460-15	Reductie din material plastic 20mm	buc	1,600	3,00	4,80
42.	2523156719530-15	Racord drept M x Fe-20mm	buc	40,000	40,00	1 600,00
43.	2614122601913-7	Plasa de protectie 80gr/m2	m2	129,800	15,00	1 947,00
44.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	800,00	824,16
45.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,061	850,00	901,42
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	400,00	420,00
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	231,558	2,60	602,05
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	32,400	4,50	145,80
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,488	6,00	44,93
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	954,100	4,80	4 579,68
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 677,900	4,10	6 879,39
52.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	32,340	10,00	323,40
53.	2662106110000-2	OSB 15mm	m2	154,350	108,78	16 790,19
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,187	0,00	0,00
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0,00
56.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,144	0,00	0,00
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,238	0,00	0,00
58.	2665122700422	Panouri din placi plane PAL	m2	41,097	250,00	10 274,25
59.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	10,109	250,00	2 527,20
60.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	3,654	400,00	1 461,60
61.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	3,675	5,00	18,38
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	123,680	3,00	371,04
63.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	95,760	20,00	1 915,20
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,640	35,00	617,40
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	58,000	0,30	17,40
66.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	45,00	47,25
67.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	15,00	15,75
68.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	8 900,00	9 167,00

69.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	30,00	30,60
70.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,050	300,00	615,00
71.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	20,00	40,80
72.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	100,00	105,00
73.	2875276312601	Accesorii metalice zincate pt. pereti cu termoizolatie	kg	12,369	20,00	247,38
74.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,072	25,00	1,80
75.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	1 000,00	1 005,00
76.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	6,030	100,00	603,00
77.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,030	20,00	120,60
78.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	20,00	21,00
79.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	30,00	31,50
80.	3220137315778	Decapant	kg	0,240	30,00	7,20
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,460	2,30	21,76
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,628	20,00	52,56
83.	4100126202818	Apa	m3	0,014	20,00	0,29
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,750	3,00	35,25
		Total materiale de construcții				127 091,47

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	3,420	350,00	1 197,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,222	10,00	2,22
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,824	10,00	8,24
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,899	10,00	268,99
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,760	10,00	37,60
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,600	10,00	36,00
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,263	10,00	2,63
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,563	10,00	5,63
9.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,135	5,00	0,68
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,019	10,00	0,19
11.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	3,600	10,00	36,00
12.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	2,700	10,00	27,00
		Total utilaje de construcții				1 622,18

Total	lei	174 805,00
Asigurarea sociala	24,00 %	11 061,92
Transportarea materiale	3,00 %	3 812,74
Total	100,00 +	189 679,67
Cheltueli de regie	3,00 %	5 690,39
Total	100,00 +	195 370,06
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 907,40
Total	100,00 +	199 277,46
Tva	20,00 %	39 855,49

Total deviz:

239 132,95

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

